
 
 
 
1 
 

 

 
  LURAH SINGOSAREN 

KAPANEWON BANGUNTAPAN, KABUPATEN BANTUL 

 

PERATURAN KALURAHAN SINGOSAREN 

NOMOR 10 TAHUN 2020 

T E N T A N G 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2021 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH KALURAHAN SINGOSAREN, 

Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

sebagai wujud dari pengelolaan keuangan Kalurahan 

dilaksanakan secara terbuka dan bertanggung jawab 

untuk sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat 

Kalurahan; 

b. bahwa APBKalurahan Tahun Anggaran 2021 termuat 

dalam Peraturan Kalurahan tentang APBKalurahan Tahun 

Anggaran 2021 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintahan Kalurahan berdasarkan 

prinsip kebersamaan, efisiensi, berkeadilan, 

berkelanjutan, berwawasan lingkungan, dan kemandirian 

sehingga menciptakan landasan kuat dalam 

melaksanakan pemerintahan dan pembangunan menuju 

masyarakat yang adil, makmur, dan sejahtera; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Kalurahan 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

(APB Kalurahan) Tahun Anggaran 2021. 



 
 
 
2 
 

 

Mengingat   : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa 

(Lembaran Negara Tahun Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 Tahun 

2014 Tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539)Sebagaimana Telah 

Diubah Beberapa Kali Terakhir Dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 Tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

Tentang Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 

Tahun 2014 Tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 Tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 

Dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5558); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

Tentang Pedoman Teknis Peraturan Di Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

Tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 

2019 Tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 9), Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 8 Tahun 

2020 Tentang Badan Permusyawaratan Kalurahan 9 

(Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 

8), Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Bantul 



 
 
 
3 
 

 

Nomor 131; 

8. Peraturan Bupati Bantul Nomor 5 Tahun 2020 Tentang 

Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa Di Kalurahan (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 5); 

9. Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 Tahun 2019 Tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2019 Nomor 82), Sebagaimana Telah 

Diubah Dengan Peraturan Bupati Bantul Nomor 47 

Tahun 2020 Tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Bantul Nomor 82 Tahun 2019 Tentang Pengelolaan 

Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2020 Nomor 47); 

10. Peraturan Bupati Bantul Nomor 76 Tahun 2019 Tentang 

Siklus Tahunan Desa (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2019 Nomor 76); 

11. Peraturan Bupati Bantul Nomor 131 Tahun 2019 Tentang 

Standarisasi Harga Barang Dan Jasa Pemerintah 

Kabupaten Bantul (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2019 Nomor 131), Sebagaimana Telah Diubah 

Dengan Peraturan Bupati Bantul Nomor 84 Tahun 2020 

Tentang Standarisasi Harga Barang Dan Jasa Pemerintah 

Kabupaten Bantul (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 84); 

12. Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 2019 Tentang 

Pedoman Organisasi Dan Tata Kerja Pemerintah 

Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019 

Nomor 134), Sebagaimana Telah Diubah Dengan 

Peraturan Bupati Bantul Nomor 128 Tahun 2020 Tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 

Tahun 2019 Tentang Pedoman Organisasi Dan Tata Kerja 

Pemerintah Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 128); 

13. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 Tentang 

Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 86);  



 
 
 
4 
 

 

14. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 Tentang 

Pedoman Teknis Penyusunan Produk Hokum Kalurahan 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 87); 

15. Peraturan Bupati Bantul Nomor 125 Tahun 2020 Tentang 

Petunjuk Teknis Pelaksanaan Penggunaan Dana Desa 

Tahun 2021 (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2020 Nomor 125; 

16. Peraturan Bupati Tahun 2020 Nomor 129 Tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan Dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2020 Nomor 129);  

17. Peraturan Desa Singosaren Nomor 4 Tahun 2019 Tentang 

Rencana Jangka Menengah Desa 2019-2024 (Lembaran 

Desa Tahun 2019 Nomer 4); 

18. Peraturan Kalurahan Singosaren Nomor 8 Tahun 2020 

Tentang Kewenangan Pemerintah Kalurahan Singosaren 

(Lembaran Kalurahan Singosaren Tahun 2020 Nomor 8); 

19. Peraturan Kalurahan Singosaren Nomor 9 Tahun 2020 

Tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 

2021 (Lembaran Kalurahan Tahun 2020 Nomor 9). 

  

 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN SINGOSAREN 

dan 

LURAH SINGOSAREN 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN SINGOSAREN 

TAHUN ANGGARAN 2021. 

 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2021 dengan 



 
 
 
5 
 

 

rincian sebagai berikut: 

1. 

 

 

 

 

2. 

Pendapatan Kalurahan 

a. Pendapatan asli kalurahan 

b. Transfer 

c. Pendapatan lain 

Jumlah pendapatan 

Belanja Kalurahan 

a. Penyelenggaraan pemerintahan 

kalurahan 

b. Pelaksanaan pembangunan 

kalurahan 

c. Pembinaan kemasyarakatan 

d. Pemberdayaan masyarakat 

e. Penanggulangan bencana darurat 

dan mendesak 

Jumlah 

Surplus/Defisit 

 

Rp 

Rp 

Rp 

Rp 

 

Rp 

 
 

 

187.795.362 

2.476.386.748 

5.000.000 

2.669.182.110 

 

1.359.245.212 

 

856.261.960 

 

399.733.000 

91.718.800 

50.850.705 

 

2.757.809.677 

(88.627.567) 

3. Pembiayaan Kalurahan 

a. Penerimaan Pembiayaan 

b. Pengeluaran Pembiayaan 

Selisih Pembiayaan (a-b) 

 

Rp 

Rp 

Rp 

 

88.627.567 

- 

88.627.567 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

Pasal3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 memuat rincian struktur 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan. 

 

Pasal 4 

Lurah Kalurahan menetapkan Peraturan Lurah Kalurahan tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagai landasan operasional 

pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan. 



 
 
 
6 
 

 

 

 



ANGGARAN�PENDAPATAN�DAN�BELANJA�DESA

TAHUN�ANGGARAN�2021

PEMERINTAH�KALURAHAN�SINGOSAREN

PERATURAN�KALURAHAN�SINGOSAREN

TENTANG

NOMOR�00�TAHUN�2021

ANGGARAN�PENDAPATAN�DAN�BELANJA�DESA

LAMPIRAN

KODE
URAIAN ANGGARAN

(�Rp�)
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

PENDAPATAN4.

4.1. Pendapatan�Asli�Kalurahan 187.795.362,00

4.2. Pendapatan�Transfer 2.476.386.748,00

4.3. Pendapatan�Lain-lain 5.000.000,00

2.669.182.110,00JUMLAH�PENDAPATAN

BELANJA5.

BIDANG�PENYELENGGARAN�PEMERINTAHAN�KALURAHAN 1.359.245.212,001

1.1. Penyelenggaran�Belanja�Siltap,�Tunjangan�dan�Operasional
Pemerintahan�Kalurahan�(Maksimal�30%�untuk

909.078.476,00

Penyediaan�Penghasilan�Tetap�dan�Tunjangan�Lurah 53.760.000,001.1.01 ADD

5.1. Belanja�Pegawai 53.760.000,001.1.01

Penyediaan�Penghasilan�Tetap�dan�Tunjangan�Pamong�Kalurahan 356.280.000,001.1.02 ADD

5.1. Belanja�Pegawai 356.280.000,001.1.02

Penyediaan�Jaminan�Sosial�bagi��Lurah�dan�Pamong�Kalurahan 47.748.096,001.1.03 ADD

5.1. Belanja�Pegawai 47.748.096,001.1.03

Penyediaan�Operasional�Pemerintah�Kalurahan�(ATK,�Honor�PKPK�Kalura
han�dan�PPK�Kalurahan,�Perlengkap

199.496.000,001.1.04 ADD

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 199.496.000,001.1.04

Penyediaan�Tunjangan�Bamuskal 76.500.000,001.1.05 ADD

5.1. Belanja�Pegawai 76.500.000,001.1.05

Penyediaan�Operasional�Bamuskal�(rapat,�ATK,�Makan�Minum,�Perlengka
pan�Perkantoran,�Pakaian�Seragam,

13.900.000,001.1.06 ADD

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 13.900.000,001.1.06

Penyediaan�Insentif/Operasional�RT/RW 14.940.000,001.1.07 PAD

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 14.940.000,001.1.07

Penyediaan�Jaminan�Sosial�Bagi�Bamuskal 1.718.880,001.1.90 ADD

5.1. Belanja�Pegawai 1.718.880,001.1.90

Penyediaan�Tunjangan�Hari�Raya�bagi�Lurah,�Pamong�Kalurahan�dan�Bam
uskal

45.635.500,001.1.92 PBH

5.1. Belanja�Pegawai 45.635.500,001.1.92

Penyediaan�Tambahan�Penghasilan�Dari�Tanah�Pelungguh 99.100.000,001.1.94 PAD

5.1. Belanja�Pegawai 99.100.000,001.1.94

1.2. Penyediaan�Sarana�Prasarana�Pemerintahan�Kalurahan 278.556.736,00

Penyediaan�Sarana�(Aset�Tetap)�Perkantoran/Pemerintahan 254.556.736,001.2.01 ADD,�PAD,�PBH

5.3. Belanja�Modal 254.556.736,001.2.01

Pemeliharaan�Gedung/Prasarana�Kantor�Kalurahan 7.000.000,001.2.02 PBH

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 7.000.000,001.2.02

Lain-lain�Sub�Bidang�Sarana�Prasarana�Pemerintahan�Kalurahan 17.000.000,001.2.99 PBH

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 17.000.000,001.2.99

1.3. Administrasi�Kependudukan,�Pencatatan�Sipil,�Statistik�dan�Kearsipan 39.475.000,00

Halaman�1Printed�by�Siskeudes 28/12/2020�09.13.06

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

10



KODE
URAIAN ANGGARAN

(�Rp�)
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran�Profil�Kalurahan�(Dipilih) 29.100.000,001.3.02 DDS

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 29.100.000,001.3.02

Pengelolaan�Adminstrasi�dan�Kearsipan�Pemerintahan�Kalurahan 1.895.000,001.3.03 PAD

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 1.895.000,001.3.03

Pemetaan�dan�Analisis�Kemiskinan�Kalurahan�secara�Partisipatif 5.480.000,001.3.05 PAD

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 5.480.000,001.3.05

Pengelolaan�Aplikasi�e-Human�Development�Worker 3.000.000,001.3.93 DDS

5.3. Belanja�Modal 3.000.000,001.3.93

1.4. Tata�Praja�Pemerintahan,�Perencanaan,�Keuangan�dan�Pelaporan 99.135.000,00

Penyelenggaraan�Musyawarah�Perencanaan�Kalurahan/Pembahasan�APB
Kalurahan�(Reguler)

21.250.000,001.4.01 PBH

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 21.250.000,001.4.01

Penyelenggaraan�Musyawaran�Kalurahan�Lainnya�(Musdus,�Rembug�Kalur
ahan�Non�Reguler)

15.970.000,001.4.02 PBH

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 15.970.000,001.4.02

Penyusunan�Dokumen�Perencanaan�Kalurahan�(RPJM�Kalurahan/RKP�Kal
urahan�dll)

11.035.000,001.4.03 PBH

5.1. Belanja�Pegawai 1.000.000,001.4.03

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 10.035.000,001.4.03

Penyusunan�Dokumen�Keuangan�Kalurahan�(APB�Kalurahan,�APB�Kalura
han�Perubahan,�LPJ�dll)

9.040.000,001.4.04 PBH

5.1. Belanja�Pegawai 1.500.000,001.4.04

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 7.540.000,001.4.04

Penyusunan�Laporan�Lurah,�LPP�Kalurahan�dan�Informasi�Kepada�Masyar
akat

6.690.000,001.4.07 DDS,�PBH

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 6.690.000,001.4.07

Koordinasi/Kerjasama�Penyelenggaraan�Pemerintahan�&�Pembangunan�K
alurahan

10.850.000,001.4.09 PBH

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 10.850.000,001.4.09

Pengadaan/Pengembangan/Pengelolaan�Aplikasi/Sistem�Teknologi�Inform
asi�Berbasis�Digital�(dipilih)

24.300.000,001.4.92 DDS

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 24.300.000,001.4.92

1.5. Sub�Bidang�Pertanahan 33.000.000,00

Adminstrasi�Pajak�Bumi�dan�Bangunan�(PBB) 33.000.000,001.5.06 PAD

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 33.000.000,001.5.06

BIDANG�PELAKSANAAN�PEMBANGUNAN�KALURAHAN 856.261.960,002

2.1. Sub�Bidang�Pendidikan 121.775.000,00

Penyelenggaran�PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah�NonFormal�Milik�Kalu
rahan�(Honor,�Pakaian�dll)

82.680.000,002.1.01 DDS

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 82.680.000,002.1.01

Dukungan�Penyelenggaran�PAUD�(APE,�Sarana�PAUD�dst) 20.000.000,002.1.02 PBK

5.3. Belanja�Modal 20.000.000,002.1.02

Penyuluhan�dan�Pelatihan�Pendidikan�Bagi�Masyarakat 7.095.000,002.1.03 DDS

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 7.095.000,002.1.03

Dukungan�Pendidikan�bagi�Siswa�Miskin/Berprestasi 12.000.000,002.1.10 DDS

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 12.000.000,002.1.10

2.2. Sub�Bidang�Kesehatan 173.457.000,00

Penyelenggaraan�Pos�Kesehatan�Kalurahan/Polindes�Milik�Kalurahan�(oba
t,�Insentif,�KB,�dsb)

14.474.000,002.2.01 DDS

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 14.474.000,002.2.01

Halaman�2Printed�by�Siskeudes 28/12/2020�09.13.07



KODE
URAIAN ANGGARAN

(�Rp�)
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

Penyelenggaraan�Posyandu�(Mkn�Tambahan,�Kls�Bumil,�Lansia,�Insentif) 69.688.000,002.2.02 DDS

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 69.688.000,002.2.02

Penyuluhan�dan�Pelatihan�Bidang�Kesehatan�(Untuk�Masy,�Tenaga�dan�Ka
der�Kesehatan�dll)

3.545.000,002.2.03 DDS

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 3.545.000,002.2.03

Penyelenggaraan�Desa�Siaga�Kesehatan 10.500.000,002.2.04 DDS

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 10.500.000,002.2.04

Pengasuhan�Bersama�atau�Bina�Keluarga�Balita�(BKB) 2.400.000,002.2.06 DDS

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 2.400.000,002.2.06

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan�Sarana/Prasarana
Posyandu/Polindes/PKD�**

10.000.000,002.2.09 DDS

5.3. Belanja�Modal 10.000.000,002.2.09

Fasilitasi�Penyelenggaraan�Posbindu 18.000.000,002.2.90 DDS

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 18.000.000,002.2.90

Pengelolaan�Rumah�Kalurahan�Sehat 5.900.000,002.2.91 DDS

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 5.900.000,002.2.91

Pembinaan�Kampung�KB 3.500.000,002.2.92 DDS

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 3.500.000,002.2.92

Pengelolaan�Kalurahan�Inklusif 7.500.000,002.2.93 DDS

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 7.500.000,002.2.93

Penanganan/Pemulihan�Balita�Gizi�Buruk/Stunting 12.000.000,002.2.94 DDS

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 12.000.000,002.2.94

Gerakan�Kebersihan�dan�Kesehatan�Lingkungan�(PSN,�dll) 15.950.000,002.2.96 DDS

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 15.950.000,002.2.96

2.3. Sub�Bidang�Pekerjaan�Umum�dan�Penataan�Ruang 491.829.510,00

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan�Jalan�Kalurahan 98.082.880,002.3.10 DDS,�PBK

5.3. Belanja�Modal 98.082.880,002.3.10

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan�Jalan�Lingkungan
Permukiman�(Dipilih)

28.226.000,002.3.11 DDS

5.3. Belanja�Modal 28.226.000,002.3.11

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan�Prasarana�Jalan�Kalurahan�(Goro
ng,�selokan�dll)

292.920.630,002.3.14 DDS,�PBK

5.3. Belanja�Modal 292.920.630,002.3.14

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan�Balai�Kalurahan/Balai�Kemasyara
katan�(Dipilih)

57.600.000,002.3.15 PBH

5.3. Belanja�Modal 57.600.000,002.3.15

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan�Monumen/Gapura/Batas�Kaluraha
n�(Dipilih)

15.000.000,002.3.20 PAD

5.3. Belanja�Modal 15.000.000,002.3.20

2.4. Sub�Bidang�Kawasan�Pemukiman 31.951.950,00

Lain-lain�Kegiatan�Sub�Bidang�Perumahan�Rakyat�dan�Kawasan�Pemukim
an

31.951.950,002.4.99 DDS

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 31.951.950,002.4.99

2.5. Sub�Bidang�Kehutanan�dan�Lingkungan�Hidup 4.000.000,00

Pengelolaan�Hutan�Milik�Kalurahan 4.000.000,002.5.01 DDS

5.3. Belanja�Modal 4.000.000,002.5.01

2.6. Sub�Bidang�Perhubungan,�Komunikasi�dan�Informatika 33.248.500,00

Pembuatan�Rambu-rambu�di�Jalan�Kalurahan 8.000.000,002.6.01 DDS

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 8.000.000,002.6.01

Halaman�3Printed�by�Siskeudes 28/12/2020�09.13.07



KODE
URAIAN ANGGARAN

(�Rp�)
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

Pembuatan�dan�Pengelolaan�Jaringan/Instalasi�Komunikasi�dan�Informasi
Lokal�Kalurahan

7.200.000,002.6.03 DDS

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 7.200.000,002.6.03

Pembangunan/Peningkatan/Pengadaan�Sarana�Penerangan�Jalan 18.048.500,002.6.06 DDS

5.3. Belanja�Modal 18.048.500,002.6.06

BIDANG�PEMBINAAN�KEMASYARAKATAN 399.733.000,003

3.1. Sub�Bidang�Ketenteraman,�Ketertiban�Umum�dan�Perlindungan
Masyarakat

84.600.000,00

Pengadaan/Penyelenggaran�Pos�Keamanan�Kalurahan 14.400.000,003.1.01 DDS

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 14.400.000,003.1.01

Penguatan�&�Peningkatan�Kapasitas�Tenaga�Keamanan/Ketertiban�oleh�P
emerintah�Kalurahan

3.090.000,003.1.02 DDS

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 3.090.000,003.1.02

Koordinasi�Pembinaan�Keamanan,�Ketertiban�&�Perlindungan�Masy.�Skala
Lokal�Kalurahan

17.110.000,003.1.03 DDS

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 17.110.000,003.1.03

Penguatan�Desa�Aman�Covid-19 50.000.000,003.1.94 DDS

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 50.000.000,003.1.94

3.2. Sub�Bidang�Kebudayaan�dan�Keagamaan 245.928.000,00

Pembinaan�Group�Kesenian�dan�Kebudayaan�Tingkat�Kalurahan 9.890.000,003.2.01 DDS

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 9.890.000,003.2.01

Penyelenggaran�Festival�Kesenian,�Adat/Kebudayaan,�dan�Kegamaan�(HU
T�RI,�Raya�Keagamaan�dll)

11.320.000,003.2.03 PAD

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 11.320.000,003.2.03

Pembangunan/Rehabilitasi�Sarana�Prasarana�Kebudayaan/Rumah�Adat/K
egamaan�Milik�Kalurahan�(Dipilih)

200.000.000,003.2.05 PBK

5.3. Belanja�Modal 200.000.000,003.2.05

Pembinaan�Bidang�Keagamaan 24.718.000,003.2.90 PBH

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 24.718.000,003.2.90

3.3. Sub�Bidang�Kepemudaan�dan�Olahraga 21.805.000,00

Penyelenggaraan�Pelatihan�Kepemudaan�Tingkat�Kalurahan 7.045.000,003.3.02 DDS

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 7.045.000,003.3.02

Penyelenggaraan�Festival/Lomba�Kepemudaan�dan�Olahraga�Tingkat�Kalu
rahan

14.760.000,003.3.03 DDS

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 14.760.000,003.3.03

3.4. Sub�Bidang�Kelembagaan�Masyarakat 47.400.000,00

Pembinaan�LKM�Kalurahan/LPM/LPM�Kalurahan 5.340.000,003.4.02 PBH

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 5.340.000,003.4.02

Pembinaan�PKK 20.780.000,003.4.03 PBH

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 20.780.000,003.4.03

Pelatihan�Pembinaan�Lembaga�Kemasyarakatan 21.280.000,003.4.04 DDS

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 21.280.000,003.4.04

BIDANG�PEMBERDAYAAN�MASYARAKAT 91.718.800,004

4.1. Sub�Bidang�Kelautan�dan�Perikanan 50.000.000,00

Bantuan�Perikanan�(Bibit/Pakan/dll) 50.000.000,004.1.05 DDS

5.2. Belanja�Barang�dan�Jasa 50.000.000,004.1.05

4.2. Sub�Bidang�Pertanian�dan�Peternakan 26.578.800,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan�Saluran�Irigasi�Tersier/Sederhana 22.678.800,004.2.06 DDS

5.3. Belanja�Modal 22.678.800,004.2.06

Halaman�4Printed�by�Siskeudes 28/12/2020�09.13.07




